

Association ORANE

70 Rue Consolat

13001 MARSEILLE

BILAN AU 31 DECEMBRE 2025

	Pages
- <i>Bilan actif-passif</i>	<i>1 et 2</i>
- <i>Compte de résultat</i>	<i>3 et 4</i>

CABINET FAYETTE & Associés

1 allée des lilas

Résidence Beaumanoir

13100 AIX EN PROVENCE

0442912840

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2025 12			Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Frais d'établissement (I)						
	Immobilisations incorporelles						
	Frais de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés et droits assimilés	14 000		14 000	14 000		
	En cours, avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage	44 857	42 421	2 436	5 640	3 204	56.81
ACTIF CIRCULANT	En cours, avances et acomptes	6 176		6 176		6 176	
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations						
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières	3 000		3 000	10 000	7 000	70.00
	Total II	68 033	42 421	25 612	29 640	4 028	13.59
Comptes de Régularisation	Stocks et en cours	5 338		5 338	7 405	2 067	
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	24 965		24 965	22 815	2 150	9.42
	Créances reçues par legs ou donations	28 386		28 386	30 000	1 614	5.38
	Autres créances	766 616		766 616	877 420	110 804	12.63
	Charges constatées d'avance (2)	146 326		146 326	75 282	71 045	94.37
	Valeurs mobilières de placement	518		518	518		
	Instruments financiers à terme et jetons détenus						
	Disponibilités	301 387		301 387	546 738	245 352	44.88
	Total III	1 273 536		1 273 536	1 560 178	286 642	18.37
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	Frais d'émission des emprunts (IV)						
	Primes de remboursement des emprunts (V)						
	Ecarts de conversion et différences d'évaluation (VI)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		1 341 569	42 421	1 299 148	1 589 818	290 670	18.28

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à moins d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2025 12	Exercice N-1 31/12/2024 12	Ecart N / N-1	
				Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise : Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires				
	Fonds propres avec droit de reprise : Fonds statutaires Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves : Réserves statutaires ou contractuelles Réserves pour projet de l'entité Autres				
	Report à nouveau	84 857	256 939	172 082	66.97
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	112 876	172 082	59 206	34.41
	Situation nette (sous total)	28 019	84 857	112 876	133.02
	Fonds propres consommables Subventions d'investissement Provisions réglementées				
	Total I	28 019	84 857	112 876	133.02
AUTRES FONDS PROPRES	Fonds non remboursables Avances conditionnées Droits du concédant				
	Total II				
FONDS REPORTES ET DEDIES	Fonds reportés liés aux legs ou donations Fonds dédiés				
	Total III				
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges				
	Total IV				
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs) Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit Emprunts et dettes financières diverses (2) Instruments financiers à terme	27 158	67 648	40 490	59.85
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	494 755	416 791	77 964	18.71
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	162 731	154 005	8 726	5.67
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes	68 172	104 396	36 224	34.70
	Produits constatés d'avance	574 351	762 121	187 771	24.64
	Total V	1 327 166	1 504 961	177 794	11.81
	Écarts de conversion et différences d'évaluation (VI)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 299 148	1 589 818	290 670	18.28

(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)

(2) Dont emprunts participatifs

1 477 803

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
	31/12/2025 12	31/12/2024 12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations	492	474	18	3.80
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	280 969	298 762	17 792	5.96
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	1 634 785	1 724 285	89 500	5.19
Parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	930 802	899 677	31 126	3.46
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats	88 036	77 663	10 373	13.36
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions		950	950	100.00
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	232 973	471 359	238 385	50.57
Total I	3 168 058	3 473 168	305 111	8.78
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises	67 661	92 234	24 573	26.64
Variation de stock	2 067	4 360	2 294	52.60
Autres achats et charges externes	2 121 079	2 357 114	236 035	10.01
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	52 641	53 457	816	1.53
Salaires et traitements	661 763	721 898	60 135	8.33
Cotisations sociales	249 715	280 485	30 771	10.97
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 204	3 302	98	2.97
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	129 592	126 123	3 469	2.75
Total II	3 287 721	3 638 973	351 252	9.65
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	119 664	165 805	46 141	27.83

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2025	12	31/12/2024	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés		907		2 014	1 106	54.94
Reprises sur dépréciations et provisions						
Différences positives de change						
Produits des immobilisations financières cédées						
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total III		907		2 014	1 106	54.94
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées		359		2 519	2 161	85.77
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie						
Total IV		359		2 519	2 161	85.77
2. Résultat financier (III-IV)		549		505	1 054	208.61
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)		119 115		166 310	47 195	28.38
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				211	211	100.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				5 983	5 983	100.00
4. Résultat exceptionnel (V-VI)				5 772	5 772	100.00
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)		6 239			6 239	
Total des produits (I+III+V)		3 168 965		3 475 393	306 428	8.82
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)		3 281 841		3 647 475	365 634	10.02
5. EXCEDENT OU DEFICIT		112 876		172 082	59 206	34.41